

Gutten som vilde frem.

Bondegutten fra Sokndal og sauegjeteren fra Montana som blev kand. teol. og prestelærer.



Olaf Bjelland fra Grand Forks er hjemme på besøk.

Blandt »Stavangerfjord«s passasjerer fra Amerika på den siste turen var kand. teol. lærer ved Det norsk-lutherske brodersamfunds skole i Grand Forks i Nord-Dakota Olaf Bjelland fra Sokndal. Olaf Bjelland er en ung mann enda, født i februar 1891. Nitten år gammel drog han til Amerika for å bryte sig en bane der, da utsiktene for en ubemidlet ung gutt som han var, ikke var de beste her hjemme. Hos sine foreldre, Elias Bjelland og hustru Kirsten Gurine, hadde han lært arbeidsomhet og sparsomhet, og dette kom ham vel til nytte der ute i det fremmede. Han hadde satt sig et mål, og det arbeidet han mot.

Olaf Bjelland var først sauegjeter i Montana i halvannet års tid, og for hvad han hadde lagt sig op der studerte han ved Det norsk-lutherske brodersamfunds bibelskole i Wahpeton, Nord-Dakota. Da pengene tok slutt, hjalp han til med å gjøre rent på skolen. Når de andre elevene hadde fri, arbeidet han med skurekost og bøtte. Han fikk kost og losji som lønn. I feriene arbeidet han på farm, og når han hadde tid til det, holdt han religionsskole i de norske settlementene. En vakker dag blev skolens styrer opmerksom på den arbeidsomme, alvorlige, solbrente sauegjeteren fra Montana, og Bjelland blev tilbudt lærerstilling ved skolen. Han tok imot tilbudet; men først skulde han utdannes. Så drog han med stipendium til Chicago og studerte ved Moody bibelinstitutt der og blev høsten 1915 sendt til Oslo, hvor han tok middelskole-eksamen, artium og teologisk embedseksamen ved Menighetsfakultetet. Efter endt utdannelse giftet han sig i Oslo og drog tilbake til Grand Forks og tok fatt på sin lærergjerning igjen ved bibelskolen, som imidlertid var flyttet dit.

Et slikt målbevisst arbeid for å komme frem, visselig med mange personlige forsagelser, må avtvinge respekt.

Det var i 1925 Olaf Bjelland tok sin teologiske eksamen. Innen han drog over havet igjen, besøkte han sitt barndomshjem og sin fødebygd, og ved hans avskjed fra Sokndal blev det holdt en stor og pen fest for ham og han fikk de beste ønsker med på veien derover igjen.

Nu er Olaf Bjelland kommet tilbake for annen gang, sammen med sin hustru. Han er i Oslo for tiden, men derfra går turen til Sokndal til barndomshjemmet og hans gamle foreldre.